
Civit 757

Blend de Terroirs

Petit Verdot

Elaboración

Ficha técnica

Notas de Cata

Enólogo:

Viñedos:

Altitud:

Añada:

Alcohol:

Acidez total:

Azúcar: 

Ph: 

Tipo de cosecha:

Vinificación:

Crianza:

Leandro Funes

Perdriel, Luján de Cuyo

980 msnm

2019

 14%

6 g/l

1,37 g/l

3,66

 Manual

Tradicional en tanque de acero inoxidable

 12 meses - 50 %

De su rojo intenso nacen brillantes destellos que dan
paso a aromas complejos y frescos. Frutos secos,
orégano, pimienta verde y rosa son algunos de los
perfumes que encontraremos. En paladar su volumen
y estructura se hacen presente junto a marcados
taninos. Su retrogusto es agradable y especiado.
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